
Обнародовано на информационном стенде 14 октября 2024 года 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 14 октября 2024 г № 1140 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И 

БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ В 
ГРАЧЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ 06 АПРЕЛЯ 2021 ГОДА № 179 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 4 статьи 17 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 
220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», администрация Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.  Внести изменения в реестр муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Грачевском 
муниципальном округе Ставропольского края, утвержденный постановлением 
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 06 
апреля 2021 года № 179 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в 
Грачевском муниципальном округе Ставропольского края», изложив его в новой 
редакции согласно приложению. 

 
2. Признать утратившими силу: 
– постановление администрации Грачевского муниципального округа 

Ставропольского края от 23 августа 2021 года № 179 «Об утверждении реестра 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом в Грачевском муниципальном округе 
Ставропольского края»;  

– постановление администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края от 09 января 2023 года № 4 «О внесении изменений в 
реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 



 

автомобильным транспортом в Грачевском муниципальном округе 
Ставропольского края»;  

– постановление администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края от 14 декабря 2023 года № 1089 «О внесении изменений в 
реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом в Грачевском муниципальном округе 
Ставропольского края»;  

– постановление администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края от 23 июля 2024 года № 860 «О внесении изменений в 
реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом в Грачевском муниципальном округе 
Ставропольского края». 

 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Шкабурина М.Д. 

 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 
 
 

Глава Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

С.Л.ФИЛИЧКИН 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края 

от 14.10.2024 № 1140 
 
 

РЕЕСТР 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА 

АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ В ГРАЧЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ 
 ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
 

р
е
ги

с
тр

а
ц

и
о
н
н
ы

й
 №

 м
а
р
ш

р
у
та

 р
е
гу

л
я
р
н
ы

х
 п

е
р
е
в
о

зо
к
 порядковый № 

маршрута регулярных 
перевозок 

Наименование 
маршрута 

регулярных 
перевозок в виде 

наименований 
начального 

остановочного 
пункта и конечного 

остановочного 
пункта по маршруту 

регулярных 
перевозок или 
наименование 
поселений, в 

границах которых 
расположены 

начальный 
остановочный пункт 

и конечный 
остановочный пункт 

по данному 
маршруту 

Наименование 
промежуточных 

пунктов по 
маршруту 

регулярных 
перевозок или 
наименование 
поселений, в 

границах 
которых 

расположены 
промежуточные 
остановочные 

пункты 

Наименование улиц, автомобильных 
дорог, по которым предполагается 
движение транспортных средств 

между остановочными пунктами по 
маршруту регулярных перевозок 

П
р
о
тя

ж
е
н
н
о
с
ть

 м
а
р
ш

р
у
та

 р
е
гу

л
я
р
н
ы

х
 п

е
р

е
в
о
з
о
к 

(к
м

.)
 

П
о
р
я
д

о
к 

п
о
с
а
д

ки
 и

 в
ы

с
а

д
ки

 п
а
с
с
а
ж

и
р
о

в
 

В
и
д

 р
е
гу

л
я
р
н
ы

х
 п

е
р
е
в
о
зо

к
 

В
и
д

ы
 т

р
а
н
с
п
о
р

тн
ы

х
 с

р
е
д

с
тв

 и
 к

л
а
с
с
ы

 т
р
а
н
с
п
о

р
тн

ы
х
 

с
р
е
д

с
тв

, 
ко

то
р
ы

е
 и

с
п
о
л

ь
зу

ю
тс

я
 д

л
я
 п

е
р
е
в
о
зо

к 
п
о
 м

а
р

ш
р
у
ту

 

р
е
гу

л
я
р
н
ы

х
 п

е
р
е
в
о

зо
к,

 м
а
кс

и
м

а
л

ь
н
о
е
 к

о
л

и
ч
е
с
тв

о
 

тр
а
н
с
п
о
р
тн

ы
х
 с

р
е
д

с
т
в
 к

а
ж

д
о
го

 к
л

а
с
с
а

 

Э
ко

л
о
ги

ч
е
с
ки

е
 х

а
р
а
кт

е
р

и
с
ти

ки
 т

р
а
н
с
п
о
р

тн
ы

х
 с

р
е
д

с
тв

, 

ко
то

р
ы

е
 и

с
п
о
л

ь
зу

ю
тс

я
 п

о
 м

а
р
ш

р
у
ту

 р
е
гу

л
я
р
н
ы

х
 п

е
р
е
в
о
зо

к
 

Д
а
та

 н
а
ч
а

л
а
 о

с
у
щ

е
с
тв

л
е
н
и
я
 р

е
гу

л
я
р
н
ы

х
 п

е
р

е
в
о
з
о
к
 

Н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и

е
, 
м

е
с
то

 н
а
х
о
ж

д
е
н

и
е
 ю

р
и
д

и
ч
е
с
ко

го
 л

и
ц

а
, 

Ф
.И

.О
. 
и
н

д
и
в
и

д
у
а
л

ь
н

о
го

 п
р
е
д

п
р
и
н

и
м

а
те

л
я

 

В границах населенных пунктов 

1. 1 с. Кугульта ул. с. Кугульта  – Прохладная, Петрова, Синиченко, 5,5 в любом не регулярные М2,1 любой Подготовка По 



 

Прохладная 
 
 

ул. Советская  Крестьянская, Побережная, 
Советская 

запрещенно
м ПДД 
месте 

перевозки по 
нерегулируем
ым тарифам 

к 
проведени
ю открытого 
конкурса 

результатам 
открытого 
конкурса 

2. 1 с. 
Старомарьевка  
ул.Красная,2 

с. Старомарьевка,  
ул. Войкова, 95в 

– Красная, Войкова 6,8 в любом не 
запрещенно
м ПДД 
месте 

регулярные 
перевозки по 
нерегулируем
ым тарифам 

М2,1 любой Подготовка 
к 
проведени
ю открытого 
конкурса 

По 
результатам 
открытого 
конкурса 

3. 1 с. Грачевка,  
ул. Южная,53 

с. Грачевка, ул. 
Шоссейная,125  

– Ставропольская 5 в любом не 
запрещенно
м ПДД 
месте 

регулярные 
перевозки по 
нерегулируем
ым тарифам 

М2,1 любой Подготовка 
к 
проведени
ю открытого 
конкурса 

По 
результатам 
открытого 
конкурса 

Межпоселенческие маршруты 

1. 1 х. Октябрь 
 

ул. 
Октябрьская,12 
(дом быта) 
 

с. Грачевка  
 
ул. Южная,53 
(больница) 

с. Сергиевское 
 
ул. Карла 
Маркса, 38  

х. Октябрь (ул. Октябрьская, ул. 
Школьная)-с. Сергиевское (ул. 
Карла-Маркса)-а/д «Ставрополь-
Александровское-Минеральные 
Воды»-а/д «Астрахань-Элиста-
Ставрополь»-с. Грачевка (ул. 
Южная) 

50 в любом не 
запрещенно
м ПДД 
месте 
 

регулярные 
перевозки по 
нерегулируем
ым тарифам 

М2,1 
 

любой Подготовка 
к 
проведени
ю открытого 
конкурса  
 

по 
результатам 
открытого 
конкурса 

2. 2 с. Бешпагир с. Грачевка - с. Бешпагир (ул. Гагарина), а/д 
М29 "Кавказ"- «Янкуль-Новый 
Бешпагир-Грачевка», а/д 
«Ставрополь -Александровское-
МинВоды», а/д «Астрахань – 
Элиста - Ставрополь», с. Грачевка 
(ул. Ставропольская) 

25 в любом не 
запрещенно
м ПДД 
месте 
 

регулярные 
перевозки по 
нерегулируем
ым тарифам 

М2 любой 19.09.2014 г ИП Деманов 
Виктор 
Петрович 
356257 СК, 
Грачевский 
район, с. 
Бешпагир, ул. 
Гагарина, 
31/1 

3. 3 с. Сергиевское 
 
ул. Карла 
Маркса 

с. Грачевка 
 
ул. 
Ставропольская 

- с. Сергиевское (ул. Карла Маркса)-
а/д «Ставрополь-
Александровское-Минеральные 
Воды»- а/д «Астрахань-Элиста-
Ставрополь»- с. Грачевка (ул. 
Ставропольская) 

40 в любом не 
запрещенно
м ПДД 
месте 

регулярные 
перевозки по 
нерегулируем
ым тарифам 

М2 любой   

4. 4 с. Кугульта 
 
ул. 
Кооперативная 

с. Грачевка 
 
ул. Южная 
 

- с. Кугульта (ул. Кооперативная) - 
а/д «Михайловск-Казинка-
Грачевка»- с. Грачевка (ул. 
Ставропольская, ул. Южная) 

 в любом не 
запрещенно
м ПДД 
месте 

регулярные 
перевозки по 
нерегулируем
ым тарифам 

М2,  любой Подготовка 
к 
проведени
ю открытого 
конкурса 

По 
результатам 
открытого 
конкурса 

5. 5 х. Кизилов 
 

ул. Центральна 

с. Грачевка 
 
ул. 
Ставропольская 

с. 
Старомарьевк
а 

х. Кизилов (ул. Центральная)-а/д 
«село Старомарьевка-хутор 
Кизилов»- а/д «Астрахань-Элиста 
– Ставрополь»- с. Старомарьевка 
(ул. Дорожная) 

30 в любом не 
запрещенно
м ПДД 
месте 

регулярные 
перевозки по 
нерегулируем
ым тарифам 
 

М2,1 любой Подготовка 
к 
проведени
ю открытого 
конкурса 

По 
результатам 
открытого 
конкурса 



 

6. 6 пос. 
Новоспицевски
й 
 
ул. Гагарина 

с. Грачевка 
 
ул. Южная 

с. Спицевка,  
с. Красное,  
х. Нагорный 
 

пос. Новоспицевский (ул. 
Гагарина)- с. Спицевка (ул. 
Ленина, ул. Красная)-с. Красное 
(ул. Красная, ул. Пивнева), 
х. Нагорный (ул. Октябрьская) -а/д 
«Ставрополь-Александровское-
Минеральные Воды»-а/д 
«Астрахань-Элиста-Ставрополь»- 
с. Грачевка (ул. Южная) 

38 в любом не 
запрещенно
м ПДД 
месте 

регулярные 
перевозки по 
регулируемы
м тарифам 

М2,1 любой Подготовка 
к 
проведени
ю открытого 
конкурса 

По 
результатам 
конкурса 

7. 7 пос. 
Новоспицевски
й 
 
ул. Гагарина 

с. Грачевка 
 
ул. Южная 

с. Спицевка,  
с. Красное,  
х. Нагорный 

 

пос. Новоспицевский (ул. 
Гагарина, ул. Новая)- с. Спицевка 
(ул. Ленина, ул. Красная)-с. 
Красное (ул. Красная, ул. 
Пивнева), х. Нагорный (ул. 
Октябрьская) -а/д «Ставрополь-
Александровское-Минеральные 
Воды»-а/д «Астрахань-Элиста-
Ставрополь»- с. Грачевка (ул. 
Южная) 

38 в любом не 
запрещенно
м ПДД 
месте 

регулярные 
перевозки по 
нерегулируем
ым тарифам 

М2,1 любой   

 


